0

前瞻水環境愛護河川小小守護人繪畫比賽 活動簡章

一、活動主旨：

本項「前瞻水環境愛護河川小小守護人繪畫比賽」的活動，藉由中部地區(苗

栗縣、台中市、彰化縣、南投縣)高中職、國中、國小在學學生的創意，來

加深年輕學子，對於宣導議題之思維與省思。

二、主辦單位：經濟部水利署第三河川局

三、參賽資格：

(一) 參賽對象：中部地區(苗栗縣、台中市、彰化縣、南投縣)在學之高中職、

國中、國小學生。

(二) 參賽組別：分為高中職組、國中組、國小組。

(三) 參賽者以報名１件作品為限，該作品未曾公開發表、為參選其他活動、

未取得任何獎項及未授權第三人使用。

四、競賽時程：

(一) 徵件期間：108/08/09（五）至 108/10/09（三）

(二) 評審評比時間：108/10/14（一）~108/10/18（五）

(三) 得獎名單將公布於經濟部水利署第三河川局 FB 粉絲專頁。

五、競賽獎項：

● 各獎項每名各得獎金及獎狀乙張，第三名以上（含第三名）之獎項不得

重複獲獎。

◎ 第一名，獲獎金新台幣 6,000 元整，獎狀乙紙，共 1 名

◎ 第二名，獲獎金新台幣 3,000 元整，獎狀乙紙，共 1 名

◎ 第三名，獲獎金新台幣 2,000 元整，獎狀乙紙，共 1 名

◎ 佳作獎，獲獎金新台幣 1,000 元整，獎狀乙紙，共 5 名

六、競賽評選方式：

(一) 主題詮釋(30%) → 主題明確、主題關聯性

(二) 繪畫手法(20%) → 繪畫技巧、會話能力、美術設計

(三) 內容創意(20%) → 原創內容、結合創新元素、具啟發性

(四) 作畫材料使用技巧(30%) → 材料使用技巧、不同媒材使用方法

https://www.facebook.com/%E7%B6%93%E6%BF%9F%E9%83%A8%E6%B0%B4%E5%88%A9%E7%BD%B2%E7%AC%AC%E4%B8%89%E6%B2%B3%E5%B7%9D%E5%B1%80-359391564129145/

1

七、徵件主題：

經濟部水利署第三河川局之轄區包含大安溪、大甲溪及烏溪各支流經。為使

中部地區(苗栗縣、台中市、彰化縣、南投縣)在地學子瞭解河川建設對於都

市發展與居家安全的重要性，並宣導愛護河川珍愛水資源觀念，將藉由繪畫

比賽之舉辦，帶領孩子走出戶外欣賞河川沿岸風光，一同了解中部地區美麗

的河岸景緻。

八、作品規格

(一) 投稿時請以「四開圖畫紙」作畫，構圖得以水彩、廣告顏料、蠟筆、

彩色筆等畫具顏料彩繪。繪畫創作形式：不限（水彩、色筆、蠟筆皆

可為繪圖方式）。

(二) 作品完成後應確保作品完好，避免作品遞送過程之摺損。

九、報名及送件辦法

(一) 報名方式：

於徵件期間，下載本辦法之報名表，填妥報名表後剪下，將報名表浮貼

於作品背面。

(二) 送件方式：

1.採「掛號郵寄」：收件截止時間為 108 年 10 月 09 日下午 5 時前，

逾期恕不受理。掛號郵寄以郵戳為憑。

2.收件地址：新北市中和區復興路 260 號 3 樓（聯絡電話︰

02-8245-5528），請註明「前瞻水環境愛護河川小小守護人繪畫比

賽活動執行小組」收。

2

十、著作授權規範：

(一) 作品須為參賽者創作，不得有冒借、抄襲、仿冒之行為，違者遭檢舉

將公佈取消其獎項，並追回獎品，遺缺不予遞補。

(二) 得獎者之得獎作品著作財產權，須同意轉讓予主辦單位(經濟部水利署

第三河川局)，對於得獎作品，主辦單位擁有相關使用之權利，得獎者

不得對主辦單位主張著作人格權。

(三) 參賽作品若未達評審水準，獎額得予從缺。

十一、其他

主辦單位保留修改活動內容之權利，如有活動相關異動事項，將公告於活動

網頁中。

十二、聯絡方式

活動窗口：陳先生 02-8245-5528

十三、活動報名表

參加人已詳細閱讀並同意本活動所有辦法與注意事項。

※以上欄位相關資料，務請逐欄填寫完整及正確，以利得獎時之獎狀製作及通知。

參賽組别 高中職組    國中組    國小組

作品名稱

參賽學生
簽名

男 女 出生日期  年    月    日

法定代理人
簽名

 聯絡電話 (   )

行動電話

連絡地址
       縣        市／區
    市    鄉／鎮

學    校

所在縣市
市／縣

學校

名稱

______________________
(學校名稱請以正楷填寫全銜)

____年____班